
07/11/23, 14:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1164922&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S.A.

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00006/2023

Às 14:29 horas do dia 06 de novembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. BRUNO SENA RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
00071000004872022, Pregão nº 00006/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 393.559,6500
Situação: Homologado

Adjudicado para: JL NETO ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 390.392,9200 .

Itens do grupo:

 1 - Serviço Engenharia

 2 - Serviço Engenharia

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Prestação de serviços para a execução de novo barrilete no tanque de recalque da
CEASA-DF, seguindo todas as normas da NBR 5626 e demais associadas, com tubos e registros em material
galvanizado além da execução prévia de projeto.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 281.002,4300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JL NETO ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 195.196,4600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2023
09:36:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JL NETO
ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF:18.045.782/0001-40, Melhor lance :

R$ 195.196,4600

Homologado 06/11/2023
14:29:07

BRUNO SENA
RODRIGUES

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviço Engenharia
Descrição Complementar: Prestação de serviços de impermeabilização de 3 (três) tanques de recalque existentes
na CEASA-DF.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 112.557,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JL NETO ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 195.196,4600 .

Eventos do Item



07/11/23, 14:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1164922&tipo=t 2/2

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2023
09:36:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JL NETO ENGENHARIA
LTDA, CNPJ/CPF:18.045.782/0001-40, Melhor lance : R$ 195.196,4600.
Motivo: adjudica a proposta tendo em vista que o valor global estima do
para o grupo 01 e de R$ 393.559,65 sendo o valor global oferecido pelo

licitante vencedor o montante de R$ 390.392,92

Homologado 06/11/2023
14:29:08

BRUNO SENA
RODRIGUES

Item: 3
Descrição: Instalação / manutenção - bombas hidráulicas / combustível
Descrição Complementar: Prestação de serviço de manutenção e revitalização em 2 (duas) bombas elétricas WEG
W22 380Vca / 28,8A, bem como todo o sistema de acionamento das mesmas, incluindo os circuitos de potência (ou
força) e comando presentes no quadro elétrico.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.520,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: JL NETO ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.605,8300 , com valor negociado a R$
5.520,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2023
09:36:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JL NETO
ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 18.045.782/0001-40, Melhor lance:

R$ 6.605,8300, Valor Negociado: R$ 5.520,0000

Homologado 06/11/2023
14:29:06

BRUNO SENA
RODRIGUES

Fim do documento


